

Algemene informatie

Aanbesteding: Herinrichting Asterlaan e.o. Lutjebroek
Aanbestedende Dienst: SED Organisatie
Referentie: -

Toelichting:
NVI 2e vragenronde.

Vraag en antwoord

Ref.nr. 20 **Onderwerp:** afbeelding nieuwe situatie verharding

Vraag:

Hoe moeten we de afbeelding ‘nieuwe situatie verharding’ begrijpen? Deze tekening lijkt vrij ver af te staan van variant 3, bevat verschillende detailoplossingen die ook anders hadden gekund, bevat nauwelijks bomen en is (waarschijnlijk?) niet participatief opgesteld. Moeten we deze tekening bijvoorbeeld zien als een illustratie van de ‘ruimtevrage’?

Antwoord:

Ja, dit is een schetsontwerp die gemaakt is vóór het variantenonderzoek. Die tekening is gebruikt bij dit onderzoek om te komen tot de verschillende varianten. En er heeft inderdaad geen participatie plaatsgevonden bij het opstellen van die tekening.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Herinrichting Asterlaan e.o. Lutjebroek

Beantwoord op:

31 jul. 2025

Ref.nr. 21 **Onderwerp:** onderaannemer

Vraag:

moet een onderaannemer zelfstandig gecertificeerd zijn?

Antwoord:

Wij nemen aan dat u het heeft over het ISO:9001 certificaat dat wordt gevraagd bij de geschiktheidseisen. Deze eis geldt alleen voor de inschrijvende partij, niet voor onderaannemers.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Herinrichting Asterlaan e.o. Lutjebroek

Beantwoord op:

31 jul. 2025

Ref.nr.

22

Onderwerp:

referentie

Vraag:

Wij willen met een onderaannemer inschrijven. Deze onderaannemer heeft een perfecte referentie voor het ruimtelijk ontwerp- en de participatie. Kunt u de referentievoorwaarden aanpassen naar twee referenties? Een voor ontwerp- en participatie en een voor de technische uitwerking?

Antwoord:

Wat wij vragen is een referentie van een inschrijver die een volledig integraal ontwerptraject in de openbare ruimte heeft geleid/gecoördineerd. Als de inschrijver bijvoorbeeld niet zelf over de expertise beschikt om de technische uitwerking van dat ontwerptraject te faciliteren, maar in de referentieopdracht hiervoor gebruik heeft gemaakt van een onderaannemer, dan is het een geldige referentieopdracht. Graag wel dit expliciet benoemen in de beschrijving van de referentieopdracht. Ook dient bij inschrijving kenbaar gemaakt te worden, dat gebruik wordt gemaakt van een onderaannemer. Dit geeft u aan in uw eigen ingevulde UEA en het UEA van de onderaannemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Herinrichting Asterlaan e.o. Lutjebroek

Beantwoord op:

31 jul. 2025